
Česká školní inspekce  Zpráva z kontroly průběhu závěrečné zkoušky 

Čj.: ČŠIG-3575/15-G2  podle jednotného zadání    

 

7/7 

důsledkem dlouhodobého ověřování závěrečné zkoušky podle jednotného zadání, kterého se 

účastnila výrazná většina dotčených středních škol. 

Česká školní inspekce zjišťovala také podrobné informace o podmínkách, průběhu  

a hodnocení písemné, praktické a ústní zkoušky a o dalších aspektech závěrečné 

zkoušky. Při analýze těchto informací nebyly zjištěny žádné zásadní nedostatky. Časový 

limit předepsaný pro jednotlivé části zkoušky odpovídal podle zkoušejících potřebám žáků. 

Školy také oceňovaly zavedení samostatné odborné práce pro komplexní řešení zadaného 

úkolu, které si vyžaduje propojení teoretických a praktických činností. Kladně byla také 

hodnocena přítomnost odborníka z praxe u hodnocení závěrečné zkoušky. 

5 Doporučení 

 zavést centrální evidenci počtu žáků účastnících se v jednotlivých oborech jednotné 

závěrečné zkoušky  

 podpořit technické vzdělávání formou kompenzace zvýšených nákladů na realizaci 

praktické zkoušky, které musí školy i jednotliví žáci vynakládat. 


